ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2023 г. № 108-2

О внесении изменения в Порядок и условия размещения объектов,

виды которых утверждены Правительством Российской Федерации,
на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, публичных сервитутов
на территории Донецкой Народной Республики, утвержденные

постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 15 июня 2023 г. № 43-1

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в абзац 4 пункта 7 Порядка и условий размещения

объектов, виды которых утверждены Правительством Российской Федерации,
на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории Донецкой
Народной Республики, утвержденных постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 15 июня 2023 г. № 43-1, изложив
его в следующей редакции:

«Подготовка схемы границ может быть обеспечена заявителем
в соответствии с типовой формой согласно Приложению 1 к настоящему
Порядку.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев